*Femina.* Color coccineus fincipitis atque gulae minus latus, minusque splendens, ut et remigum luteus et ater; genarum albus, magis minusve variatione

---

(44) Pilei pars anterior, a rostri basi usque ad verticis medium.

pulla distinctus; tegminum alarum minorum pullus; variatione magis distincta ac subrufa in corporis partibus inferioribus obvia.

*Varietas.* Alba; subalba; nec non coloribus originalibus obscuris; plumis albis, in corpore dispersis; subnigro uti etiam nigricante variatur.

### VIVENDI RATIO ET MORES.

*Habitatio.* Magnus harum avium numerus colit Provinciae Groninganae arbores, fruticeta, hortos et loca, sylvis propinqua; maior tamen copia cernitur in folis argillofis quam arenosis, in quibus per totam hiemem remanet.

*Alimentum.* Alitur omnis generis frumento, feminibusque oleariis, brumali vero tempore carduorum semine pascitur.

*Propagatio.* Nidum componit in varii generis arboribus, fruticetis et fepibus, ex musco; lana, capillamentis, carduorum pappo et pilis constructum; bisque vel ter per annum parit ova 5 aut 6 obtusa, nonnullis lineis ex nigricante rubris notata.

*Proprietates.* Formae praestantia, praesertimque plumularum pulcritudine haec avis multis praecellit. Suavisime cantillare solet. Variis modis capitur, captaque per multos annos in caveis vitam trahere potest, qua in conditione rostrum adeo fit deforme, ut solitam longitudinem vel  $\frac{3}{4}$  superet. Docilitate praestant, cibum enim ex curriculo petere et aquam ex poculo haurire discere queunt, quod iucundum praebet spectaculum, quo facto nobis vulgo vocatur *Putter*. Carduorum semen consumere maxime amat, unde nomen hanc proprietatem indicans, in omnibus fere linguis, accepisse probabile est. In Provincia Groningana hieme gregatim vivit. Ex Fringillis Canariis prolem suscitare dicitur.

### I M A G O.

Naum. t. 5. f. 12. — Buff. *Ois. pl. enl.* 4. 1. 2. var.

### I C. NOZEMANNIORUM CRITICA.

Hanc avem veram denominationem a Nozemannio accepisse, probabile videtur.

IX. CORACES. (*kraaivogels.*)

Pedes ambulatorii. Rostrum robustum, cultratum, tomis integerrimis aut pone apicem emarginatis.

16. CORVUS. (*raaf.*)

Rostrum mediocre, interdum capite longius, crassiusculum, validum, cultratum, rectum, rarius incurvum. Nares plumis mastacalibus fetaceis recumbentibus tectae.

A. CORVUS PROPRIE DICTUS. (*eigenlijke raaf.*)

Cauda mediocris. Rostrum magnum, validum.

44. CORVUS CORAX. (*gewone raaf.*)

Ater, dorso atro, caerulecente. Cauda subrotunda.

## DESCRPTIO.